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                         Apel do mieszkańców gminy Strawczyn 

Przydrożne kapliczki, krzyże nie tylko należą do polskiego  folkloru, nie tylko 

stanowią ozdobę krajobrazu, ale przede wszystkim są wyrazem wiary minionych 

pokoleń. Stanowią one bezcenne bogactwo polskiego krajobrazu. Niektóre z nich 

stoją na uboczu, zapomniane przez ludzi, inne toną w kwiatach i są miejscem 

spotkań okolicznych mieszkańców. Wszystkie idealnie wpisują się w piękno 

polskiego pejzażu. Te znaki kultu religijnego stawiano z różnych powodów. 

Żaden z nich nie powstał przypadkowo, każdy do czegoś nawołuje, przypomina 

o jakimś zdarzeniu. Na krzyżach przydrożnych są wyryte, wyciosane lub 

namalowane farbą napisy, które najczęściej informują o powodach wzniesienia 

tych znaków naszej wiary. W gminie Strawczyn nie powstała jeszcze żadna 

publikacja dokumentująca znajdujące się tutaj kapliczki i krzyże przydrożne, 

dlatego od 1 września 2012 roku  do 31 sierpnia 2013 roku realizowany jest w 

gminie Strawczyn projekt pod nazwą „Historia w kapliczkach zapisana”. W 

projekcie uczestniczą uczniowie z Zespołu Placówek Oświatowych w Oblęgorku 

i mieszkańcy gminy. Zadaniem uczestników projektu jest zebranie od 

mieszkańców gminy informacji na temat historii powstania kapliczek i krzyży 

przydrożnych znajdujących się na terenie gminy Strawczyn. Podczas 

warsztatów fotograficznych wykonają fotografie tych obiektów sakralnych. W 

czasie spotkań z mieszkańcami zbiorą informacje na temat kapliczek i krzyży 
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przydrożnych.  Końcowym efektem projektu będzie wydanie albumu pt. 

„Kapliczki i krzyże przydrożne w gminie Strawczyn”, w którym znajdą się 

fotografie wykonane przez uczestników projektu i materiały zebrane od 

mieszkańców. Zwracam się z gorącą prośbą do mieszkańców o podzielenie się z 

nami informacjami na temat powstawania kapliczek oraz o  udostępnienie 

archiwalnych zapisków i fotografii. Myślę, że publikacja tworzona przez 

mieszkańców i dla mieszkańców wzbudzi bardzo duże zainteresowanie w gminie 

Strawczyn.                       

Z góry dziękuję Wszystkim za pomoc i wsparcie okazane realizatorom projektu, 

który jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i 

kompetencji w regionach Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne na 

obszarach wiejskich.  

Proszę  o kontakt telefoniczny ( 519 302 896) w godzinach popołudniowych. 

                                                Koordynator projektu Jolanta Smolarczyk 
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